
 
 

UCHWAŁA NR IX/76/25 
RADY GMINY RYJEWO 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również trybu ich pobierania 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) Rada 
Gminy Ryjewo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są na wniosek osoby 
zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej 
przedstawiciela ustawowego. 

2. Usługi, o których mowa w ust. 1 mogą  być udzielone również z urzędu. 

§ 2. W szczególnych uzasadnionych przypadkach usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
mogą być przyznane w trybie pilnym na zasadach określonych w art. 50a ustawy. 

§ 3. Zakres i wymiar przyznawanych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 

uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji materialnej, rodzinnej, w tym 
możliwość zapewnienia pomocy przez rodzinę, ustalonej przez pracownika socjalnego w drodze wywiadu 
środowiskowego oraz dokumentacji uzasadniającej konieczność przyznania pomocy. 

§ 4. 1. Osoby korzystające z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 
zamieszkania ponoszą opłaty w zależności od posiadanego dochodu według poniższej tabeli: 

Wysokość odpłatności w % za jedną godzinę 
usługi ustalona w stosunku do ceny usługi 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie, określony w % w stosunku do 

kryterium wskazanego w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej  Osoby samotnie 

gospodarujące 
Osoby w rodzinie 

do 100% bezpłatnie bezpłatnie 
powyżej 100 – 150% 10% 15% 
powyżej 150 – 200% 20% 25% 
powyżej 200 – 250% 30% 35% 
powyżej 250 – 300% 40% 45% 
powyżej 300 – 350% 50% 60% 
powyżej 350 – 400% 70% 80% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 11 marca 2025 r.

Poz. 966



powyżej 400% 100% 100% 

2. Podstawą ustalenia wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 
jest wysokość kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

3. Osoby uprawnione do świadczenia, które ukończyły 90 lat, niezależnie od wysokości posiadanych 
dochodów mają prawo do korzystania z bezpłatnych usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, 
w wymiarze do pięciu godzin tygodniowo. 

§ 5. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonane usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 
stanowi iloczyn godzin usług świadczonych w danym miesiącu, kosztu jednej godziny usługi ustalonej 
w umowie z realizatorem usług oraz wskaźnika odpłatności określonego w tabeli. 

§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia  
odpłatności lub na wniosek pracownika socjalnego, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy  Społecznej 
w Ryjewie może częściowo lub całkowicie zwolnić osobę korzystającą z usług opiekuńczych z obowiązku 
ponoszenia opłat na czas określony lub nieokreślony ze względu na: 

1) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża prawidłowej 
egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie; 

2) konieczność świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych u więcej niż 
jednego świadczeniobiorcy w tym samym gospodarstwie domowym; 

3) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 
egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych 
z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupem 
lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, po udokumentowaniu 
wydatku; 

4) wystąpienie zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej powodujących straty materialne, które 
zostaną udokumentowane. 

2. Decyzje o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności wydaje się po przeprowadzeniu  przez 
pracownika socjalnego rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

§ 7. Należności za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszone przez 
osobę zobowiązaną do uiszczenia opłaty, należy wnosić na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ryjewie. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXV/256/22 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryjewo. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kazimierz Zima 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 966


	UCHWAŁA NR IX/76/25 RADY GMINY RYJEWO z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2025-03-11T13:44:44+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




